令和７年２月１８日

各報道機関 御中

国立大学法人山梨大学

山梨経済同友会

【記者発表】 山梨大学／山梨経済同友会

「中部横断自動車道南部区間（山梨－静岡間）の全線開通３年後の整備効果」

研究成果発表について

 本学が山梨経済同友会との連携事業として取り組んできました「中部横断自動車道南部区

間（山梨－静岡間）の全線開通３年後の整備効果」の研究成果発表を、下記の要領で実施い

たします。当日の取材等について、よろしくお願い申し上げます。

記

１． 日 時：令和７年２月１９日（水）１４：００～１５：００

２． 場 所：大村智記念学術館２階大村記念ホール

３． 内 容：『中部横断自動車道南部区間（山梨－静岡間）の全線開通３年後の

     整備効果』の研究成果発表

４． 出席者：山梨大学学長・山梨経済同友会代表幹事          中村 和彦

山梨大学大学院総合研究部工学域長            中山 栄浩

山梨大学地域防災・マネジメント研究センター長      武藤 慎一

山梨大学地域防災・マネジメント研究センター特任助教   劉  星委

山梨経済同友会代表幹事                 長澤 重俊

山梨経済同友会代表幹事                 入倉 要

山梨経済同友会常任幹事                 宮田 雅夫

国土交通省関東地方整備局甲府河川国道事務所長      草野 真史

山梨大学大学院医工農学総合教育部(修士課程)工学専攻２年 田村 昴

※ 取材を希望される報道関係者は、１３時４５分までに直接会場へお越しください。

プレスリリース

＜内容に関するお問い合わせ＞

山梨大学 地域防災・マネジメント研究センター 教授 武藤 慎一

TEL：055-220-8599  E-mail：smutoh@yamanashi.ac.jp

＜広報に関する問い合わせ先＞

山梨大学 総務企画部総務課広報・渉外室

TEL：055-220-8005，8006 FAX：055-220-8799 E-mail：koho@yamanashi.ac.jp